[image: @PAPEL TIMBRADO]

INDICAÇÃO           /2018

Ao Exmo
Sr. Presidente da Câmara de Vereadores
Ver. Marcelo de Brito Drehmer
Canela – RS

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 156 do Regimento Interno desta Casa, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a indicação de feito um acascalhamento e compactação do Beco dos Matemáticos no Bairro Santa Terezinha.

Justificativa:
A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador, por membros da comunidade, que visão o progresso e a manutenção daquela Rua, além de evitar o aborrecimento cada vez que chove com a lama e os buracos que ficam após as chuvas passarem. Não tem como saber oque é pior se é quando estão ao meio da lama ou as crateras e o pó insuportável em dias de sol. Tendo a absoluta certeza que seriei prontamente atendido deixo aqui meus agradecimento e o desejo que tenham todos uma ótima semana de trabalho.

Canela, 08 de Janeiro de 2018.

		[image: C:\Users\Jhonny PPS\Desktop\jjjjj.jpeg]
		Alberi Dias
Vereador - PPS

Rua Dona Carlinda, 485 – CEP 95680-000 – CANELA – RS
Fone/Fax: 054. 3282.11 79/ 3282.38 28

image1.jpeg

image2.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)